
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

여성가족과 88,551,562 84,978,872 3,572,690

국 37,111,056 35,091,574 2,019,482

기 2,167,847 2,167,847 0

도 31,840,109 31,278,785 561,324

시 17,432,550 16,440,666 991,884

취약계층 아동 보호 14,220,693 14,036,962 183,731

국 2,039,293 1,954,504 84,789

기 207,289 207,289 0

도 3,591,245 3,548,550 42,695

시 8,382,866 8,326,619 56,247

아동복지시설 운영 11,356,470 11,186,292 170,178

국 1,712,155 1,627,366 84,789

기 207,289 207,289 0

도 2,274,582 2,231,887 42,695

시 7,162,444 7,119,750 42,694

지역아동센터 운영지원 3,208,378 3,233,778 △25,400

국 1,159,234 1,172,234 △13,000

도 690,300 695,200 △4,900

시 1,358,844 1,366,344 △7,500

301 일반보상금 3,201,608 3,227,008 △25,400

국 1,159,234 1,172,234 △13,000

도 690,300 695,200 △4,900

시 1,352,074 1,359,574 △7,500

01 사회보장적수혜금 3,201,608 3,227,008 △25,400

○지역아동센터 평가시설 운영지원(42개소)

2,195,008 2,225,008 △30,000경정 2,195,008,000원

국 1,097,504 1,112,504 △15,000

도 439,001 445,001 △6,000

시 658,503 667,503 △9,000

○거점,특수목적형 지역아동센터 운영지원(5개

소) 57,796 53,796 4,000경정 57,796,000원

국 28,898 26,898 2,000

도 11,560 10,760 800

시 17,338 16,138 1,200

○지역아동센터 출결관리시스템(16개소)

6,700 6,100 600경정 6,700,000원*1식

도 3,350 3,050 300

시 3,350 3,050 300

아동복지교사 지원 580,568 554,568 26,000

국 288,520 275,520 13,000

도 115,408 110,208 5,200

시 176,640 168,840 7,800

301 일반보상금 580,568 554,568 26,000

국 288,520 275,520 13,000

도 115,408 110,208 5,200

시 176,640 168,840 7,800

01 사회보장적수혜금 577,040 551,040 26,000
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부서: 여성가족과

정책: 취약계층 아동 보호

단위: 아동복지시설 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○아동복지교사 파견 지원(41명)

577,040 551,040 26,000경정 577,040,000원

국 288,520 275,520 13,000

도 115,408 110,208 5,200

시 173,112 165,312 7,800

아동복지시설 기능보강 사업 528,802 359,224 169,578

국 264,401 179,612 84,789

도 132,201 89,806 42,395

시 132,200 89,806 42,394

402 민간자본이전 528,802 359,224 169,578

국 264,401 179,612 84,789

도 132,201 89,806 42,395

시 132,200 89,806 42,394

01 민간자본사업보조 528,802 359,224 169,578

○아동양육시설 기능보강(목포아동원,동민영아

원 개보수) 169,578 0 169,578169,578,000원*1식

국 84,789 0 84,789

도 42,395 0 42,395

시 42,394 0 42,394

요보호아동지원 69,553 56,000 13,553

어린이 안전 CCTV 설치 69,553 56,000 13,553

201 일반운영비 69,553 56,000 13,553

02 공공운영비 69,553 56,000 13,553

○공공요금 및 제세 13,553 0 13,553

― cctv 전용 회선료 및 전기사용료

13,553 0 13,55313,553,000원

보육·가족 지원 65,265,182 62,586,677 2,678,505

국 33,712,610 31,777,917 1,934,693

도 26,528,560 26,009,931 518,629

시 5,024,012 4,798,829 225,183

보육 지원 64,847,682 62,179,177 2,668,505

국 33,351,610 31,426,917 1,924,693

도 26,502,060 25,983,431 518,629

시 4,994,012 4,768,829 225,183

어린이집 운영지원 268,000 257,800 10,200

도 133,760 128,660 5,100

시 134,240 129,140 5,100

307 민간이전 268,000 257,800 10,200

도 133,760 128,660 5,100

시 134,240 129,140 5,100

10 사회복지시설법정운영비보조 268,000 257,800 10,200

○장애전문어린이집 치료사 근무환경개선비

10,200 0 10,20010,200,000원

도 5,100 0 5,100

시 5,100 0 5,100

어린이집 지원(차량,교재) 2,334,630 1,910,579 424,051
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부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 보육 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 1,400,779 1,146,348 254,431

도 653,696 534,961 118,735

시 280,155 229,270 50,885

301 일반보상금 2,247,906 1,823,855 424,051

국 1,348,744 1,094,313 254,431

도 629,414 510,679 118,735

시 269,748 218,863 50,885

01 사회보장적수혜금 2,247,906 1,823,855 424,051

○어린이집 보육교사 근무환경개선비(1,100명)

2,247,906 1,823,855 424,051경정 2,247,906,000원

국 1,348,744 1,094,313 254,431

도 629,414 510,679 118,735

시 269,748 218,863 50,885

보육돌봄서비스(종사자인건비) 8,740,550 8,704,363 36,187

국 5,172,997 5,151,285 21,712

도 2,414,065 2,403,933 10,132

시 1,153,488 1,149,145 4,343

307 민간이전 8,740,550 8,704,363 36,187

국 5,172,997 5,151,285 21,712

도 2,414,065 2,403,933 10,132

시 1,153,488 1,149,145 4,343

10 사회복지시설법정운영비보조 8,740,550 8,704,363 36,187

○어린이집 종사자 인건비(540명)

8,621,662 8,585,475 36,187경정 8,621,662,000원

국 5,172,997 5,151,285 21,712

도 2,414,065 2,403,933 10,132

시 1,034,600 1,030,257 4,343

영유아보육료지원 44,563,029 42,364,962 2,198,067

국 20,774,805 19,126,255 1,648,550

도 21,709,357 21,324,695 384,662

시 2,078,867 1,914,012 164,855

301 일반보상금 44,474,196 42,276,129 2,198,067

국 20,709,440 19,060,890 1,648,550

도 21,693,812 21,309,150 384,662

시 2,070,944 1,906,089 164,855

01 사회보장적수혜금 44,474,196 42,276,129 2,198,067

○영유아 보육료(6,000명)

27,612,587 25,414,520 2,198,067경정 27,612,587,000원

국 20,709,440 19,060,890 1,648,550

도 4,832,203 4,447,541 384,662

시 2,070,944 1,906,089 164,855

아동복지증진 311,500 301,500 10,000

국 308,000 298,000 10,000

시 3,500 3,500 0

드림스타트 사업 311,500 301,500 10,000

국 308,000 298,000 10,000

시 3,500 3,500 0

201 일반운영비 37,418 34,370 3,048
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부서: 여성가족과

정책: 보육·가족 지원

단위: 아동복지증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 37,418 34,370 3,048

01 사무관리비 25,920 23,880 2,040

○일반수용비 24,240 22,200 2,040

― 드림스타트사업 추진 사무관리비(12월)

24,240 22,200 2,040경정 2,020,000원*12월

국 24,240 22,200 2,040

02 공공운영비 8,498 7,490 1,008

○공공요금 및 제세 3,648 2,640 1,008

― 드림스타트센터 운영 제세공과금(1개소)

3,648 2,640 1,008경정 304,000원*12월

국 3,648 2,640 1,008

202 여비 23,730 21,840 1,890

국 23,730 21,840 1,890

01 국내여비 23,730 21,840 1,890

○드림스타트 운영 업무추진여비 23,730 21,840 1,890

― 드림스타트 중앙직무교육참석

6,930 5,040 1,890경정 330,000원*7명*3회

국 6,930 5,040 1,890

301 일반보상금 107,062 102,000 5,062

국 107,062 102,000 5,062

01 사회보장적수혜금 105,062 100,000 5,062

○드림스타트 아동 프로그램 지원

105,062 100,000 5,062경정 105,062,000원

국 105,062 100,000 5,062

재무활동(여성가족과) 1,307,153 596,699 710,454

보전지출 1,207,153 496,699 710,454

보조금집행잔액반납 1,207,153 496,699 710,454

802 반환금기타 1,207,153 496,699 710,454

01 국고보조금반환금 467,830 254,926 212,904

○2015년 지역아동센터 국비 집행잔액 반납

15,369 0 15,369

○2015년 영유아보육료 반납 177,990 0 177,990

○2015년 보육돌봄서비스(종사자인건비) 반납

19,545 0 19,545

15,368,060원

177,990,000원

19,545,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 739,323 241,773 497,550

○2015년 지역아동센터운영(국비 도비사업) 집

행잔액 6,147 0 6,147

○2015년 지역아동센터운영(도비사업) 집행잔액

34,035 0 34,035

○2015년 영유아보육료 반납 41,532 0 41,532

○2015년 누리과정 지원사업비 반납

376,546 0 376,546

○2015년 보육돌봄서비스(종사자인건비)반납

9,131 0 9,131

6,146,420원

34,034,980원

41,532,000원

376,546,000원

9,131,000원
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부서: 여성가족과

정책: 재무활동(여성가족과)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○한부모가족 자녀교육비 지원사업 집행잔액 반

납 30,159 0 30,15930,158,460원
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